



## Zedernuss-Mus

190.0 Gramm (g) , Glas

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 000644

BIO-ID: 9ab78057-8b9a-49a3-bd90-815ab0e6a1bd

GTIN Artikel



4260129630984

GTIN VPE1



4260129630991

## Allgemeine Produktangaben

**Bezeichnung des Lebensmittels** ..... Mus aus Sibirischen Zedernüssen



**Öko-Kontrollstellennummer** ..... GB-ORG-05 (Soil Association  
Certification Ltd)

**Herkunft landwirtschaftliche Zutaten** ..... Nicht-EU-Landwirtschaft

**Qualität & Zertifizierung** ..... EU Bio-Siegel

### Produktbeschreibung (lang):

Das Zedernuss Mus streicht man im Altai in Sibirien statt Butter aufs Brot weil es nicht nur gut schmeckt sondern wertvolle Fette enthält und Energie gibt. Es wird daher auch "Butter des Nordens" genannt. Von dort stammen die schmackhaften Zedernüsse. Sie sind aus dem Speiseplan der Bevölkerung allgegenwärtig. Die kleinen Nüsse werden für das Zedernuss Mus so cremig-samtig gerührt, dass es daraus eine einzigartige Köstlichkeit entsteht. Es erfreuen sich Klein wie Groß am ausgezeichneten Geschmack der wild gesammelten „Perlen der Taiga“. Außerdem versorgt die kleine, wertvolle Zedernuss – nicht nur - im rauen Klima Sibiriens, uns mit notwendigen Vitaminen und Mineralstoffen. Die Zedernüsse werden bei Rohkosttemperatur in gekühlten Granitmøhlen schonend zu dem cremigen Mus vermahlen. Genießen Sie dieses exklusive Mus zum Verfeinern edler Cremes, Dressings und Dips, für besondere Desserts, als Grundlage für Zedernuss-Milch oder als reichhaltigen Brotaufstrich.



## Zutaten und Ursprünge

**Zutatenverzeichnis:**

100 % Sibirische Zedernüsse

**Zutatenlegende** ..... \*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung**Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die****Rohstoffe des Artikels stammen** ..... Russland**Wechselnde Ursprungsländer** ..... Nein

## Ernährungshinweise

**Vegan** ..... Ja**Vegetarisch** ..... Ja**Rohkost** ..... Ja**Rohkost Gradangabe** ..... 45 °C**Ohne Schweinefleisch** ..... Ja**Ohne Rindfleisch** ..... Ja**Koscher** ..... Ja**Halal** ..... Ja**Ohne Zuckerzusatz** ..... Ja

## Inhaltsstoffe und Produkthinweise

### Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

**Kann in Spuren enthalten sein** ..... Macadamianüsse, Dinkel, Paranüsse, Gerste,  
Roggen, Hafer, Cashewnüsse, Mandeln, Pecanüsse



**Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise** ..... Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

**Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:**

Nach dem Öffnen innerhalb von 3 Monaten verzehren.

**Von verpflichtenden Nährwertdeklaration**

**ausgenommen** ..... Nein

**Bezugsgröße** ..... 100 g

**Energie/Brennwert** ..... 2757 kJ

**Energie/Brennwert** ..... 667 kcal

**Fett** ..... 62.3 g

**davon gesättigte Fettsäuren** ..... 4.2 g

**Kohlenhydrate** ..... 7.5 g

**davon Zucker** ..... 6.1 g

**Eiweiß** ..... 19.1 g

**Salz** ..... 0.015 g

## Produktspezifische Informationen

**Rechtlicher Status** ..... Lebensmittel

**Pfandpflicht Artikel Deutschland** ..... kein Pfand

**Pfandpflicht Artikel Österreich** ..... kein Pfand



---

## Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

**Name** ..... TAIGA NATURKOST e. K.

**Straße** ..... Talstr. 227

**PLZ** ..... 67434

**Ort** ..... Neustadt a. d. Wstr.

**Land** ..... Deutschland